

**Protokół nr 237/22  
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku  
w dniu 28 grudnia 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu)**

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiowski o godzinie 13<sup>05</sup> otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 236/22 z dnia 28 grudnia 2022 r.
3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2022 r.
4. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.
5. Rozpatrzenie projektu porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, a Powiatem Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.
6. Rozpatrzenie projektu umowy pomiędzy Powiatem Włocławskim a Kujawsko – Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna w sprawie świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego.
7. Przyjęcie treści porozumienia nr 1/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących, dzieci i młodzieży niesłyszących i słabosłyszących z terenu Powiatu Włocławskiego.
8. Przyjęcie aneksu do Porozumienia nr 5/2022 z dnia 4 stycznia 2022 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchylenia uchwały Nr 703/22 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na kompleksową dostawę energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku oraz powierzenia czynności kierownika zamawiającego.

10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 236/22 z dnia 28 grudnia 2022 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2022 roku wg stanu na dzień 28.12.2022r. Przedkładana aktualizacja obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2022 rok, uchwalone podczas XLIX Sesji Rady Powiatu w dniu 28.12.2022 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach wg stanu na dzień 28 grudnia 2022 r.***

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr XLVIII/388/22 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022 określono wysokość dotacji na 2022 r. dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbycy Kujawskiej na kwotę 1.411.746,75 zł. Mając powyższe na uwadze zaistniała konieczność podpisania aneksu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.***

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że Gmina Miasto Włocławek będąca Miastem na prawach Powiatu powierza, a Powiat Włocławski przyjmuje wykonanie zadań publicznych polegających na organizacji przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich relacji Nasięgniewo - Brześć Kujawski przez Chełmca Duża – Wieniec oraz Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik - Modzerowo - Włocławek -

Brzezie - Wieniec, realizowanych w granicach administracyjnych Miasta Włocławek oraz Powiatu Włocławskiego, zwanych dalej „przewozami powiatowymi”. Zawarcie porozumienia nie powoduje zobowiązań finansowych pomiędzy Miastem Włocławek a Powiatem Włocławskim.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, a Powiatem Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.***

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że przedmiotem przedłożonej umowy jest świadczenie usług przez Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy w zakresie publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Włocławskiego poprzez dokonywanie przewozów pasażerów na siedmiu liniach komunikacyjnych: 1) Chodecz - Boniewo - Lubraniec - Izbica Kujawska; 2) Chodecz - Lubień Kujawski - Baruchowo - Kowal; 3) Baruchowo - Kowal - Lubień Kujawski - Chodecz; 4) Baruchowo - Machnacz przez Gołaszewo - Kruszyn; 5) Chodecz - Machnacz przez Choceń; 6) Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmca Duża - Wieniec; 7) Telązna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik - Modzerowo - Włocławek - Brzezie - Wieniec. Umowa będzie zawarta na czas określony od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy pomiędzy Powiatem Włocławskim a Kujawsko – Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna w sprawie świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego.***

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę nr VII/92/07 z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Włocławek, dotyczącego wykonywania przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną we Włocławku zadań związanych z wydawaniem orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem, zamieszkałych na terenie Powiatu Włocławskiego. Porozumienia w tej sprawie są zawierane każdorazowo na kolejny rok, z zastrzeżeniem, że od 2021 r. badania w zakresie autyzmu przejęte zostały przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Lubieniu Kujawskim. Zmianie, w relacji do porozumienia obejmującego rok 2022, uległ koszt jednostkowego badania diagnostycznego przeprowadzanego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włocławku, który wzrósł do 431,65 zł wobec kosztu 405 zł za badanie w roku bieżącym. Środki na realizację porozumienia w 2023 r. zostały przewidziane w planie budżetu powiatu w wysokości 12 000 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia nr 1/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie***

***indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących, dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących, dzieci i młodzieży niesłyszących i słabosłyszących z terenu Powiatu Włocławskiego.***

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że konieczność przyjęcia aneksu do Porozumienia nr 5/2022 z dnia 5 stycznia 2022 r. w sprawie finansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku wynika z faktu, że planowany koszt kształcenia wynieść miał 74.730 zł, a faktycznie poniesione koszty zamknęły się w kwocie 74.870 zł. Wydatkowana kwota nie przekroczyła środków planowanych w budżecie na 2022 r. Płatności określone w treści aneksu zostały zrealizowane w roku budżetowym 2022, w oparciu o informacje przekazywane przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do Porozumienia nr 5/2022 z dnia 4 stycznia 2022 r. w sprawie finansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.***

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 29 listopada 2022 r. unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową dostawę energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, ponieważ nie złożono żadnej oferty. W następstwie zmian obowiązujących przepisów tj. wejścia w życie z dniem 4 listopada 2022 r. ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, która wprowadziła cenę maksymalną za energię elektryczną dla uprawnionych odbiorców energii elektrycznej, wspólne prowadzenie postępowania zgodnie z uchwałą Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych stało się bezprzedmiotowe. Wszyscy odbiorcy objęci unieważnionym postępowaniem spełniają kryteria odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w art. 2 pkt 2 lit d i / lub e ustawą o cenach maksymalnych. Wartość szacunkowa zamówienia dla każdej poszczególnej jednostki organizacyjnej Powiatu Włocławskiego nie przekracza kwoty 130 000 złotych, dla którego zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp nie stosuje się przepisów ustawy Pzp. Wydatek będzie realizowany ze środków bieżących, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia, każda jednostka organizacyjna Powiatu Włocławskiego przeprowadzi samodzielnie zgodnie z uchwałą Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 732/22 w sprawie uchylecia uchwały Nr 703/22 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na kompleksową dostawę energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku oraz powierzenia czynności kierownika zamawiającego.*

Ad. 10 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 11

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13<sup>15</sup> dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

#### **Podpisy Członków Zarządu Powiatu**

Roman Gołębiwski .....

Jan Ambrożewicz .....

Agata Wojtkowska .....

Jacek Jabłoński .....

Grzegorz Śledziński .....

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska